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novica o smrtni zastrupitvi nekdanjega 
ruskega vohuna Aleksandra Litvinenka 
v Angliji, ki jo je zelo verjetno naročil 
ruski predsednik Vladimir Putin; ta je že 
v začetku leta poskrbel, da je prišlo do 
težav v preskrbi Zahodne Evrope z 
zemeljskim plinom na cevovodih preko 
Ukrajine.  – 2007 – To leto je bilo tukaj 
27 krstov (od drugod 15), 3 poroke in 
16 pogrebov. K verouku je prihajalo v 
sedmih skupinah 96 otrok. Župnik je 
zapisal opravljena dela: urejena je bila 
elektrika v cerkvi, pri sv. Barbari so bili 
nabavljeni novi stoli, za kar sta 
prispevala Javor z Bača in tukajšnja 
krajevna skupnost. Župnija je poravnala 
sproti vse denarne obveznosti in 
denarno stanje je pozitivno. V načrtu je 
obnova električne napeljave pri sv. 
Barbari in ureditev grobov. Župnik je 
ves november preboleval pljučnico in 
bil dolgo v bolnici; nadomeščal ga je g. 
Ciril Sorč. – Škof Metod je ob 
priložnosti vizitacije v Podgradu na 
tamkajšnjem pokopališču 25. junija 
blagoslovil nov križ; v nedeljo 1. julija 
pa ob birmi še tri nove vitraje v cerkvi v 
Hrušici in obnovljeno streho na cerkvi v 
Podgradu. V Trnovem je bila 4. 
novembra popoldne maša za rajne 
slovenske duhovnike koprske in reške 
škofije, ki so pod italijansko zasedbo in 
še nekaj let po vojni delovali v  
novoustanovljeni reški škofiji. Mnogi so 
bili prav iz trnovske župnije. Večinoma 
so se šolali v Pazinu. Trnovski župnik in 
dekan je nekaj časa kot administrator 
tudi vodil reško nadškofijo. V februarski 
številki Sporočil slovenskih škofij je bil 

objavljen zapisnik lanske decembrske 
seje dekanov, na kateri je bila osrednja 
tema posvečena zdravljenju odvisnosti 
od alkohola, o čemer sta govorila 
terapevta Imre Jerebic in Helena Zevnik. 
Sporočilo povzema nekaj ugotovitev in 
priporočil: v Sloveniji je vsak deseti 
človek alkoholik in med duhovniki je 
odstotek še večji; alkohol je v mnogih 
župniščih preveč domača pijača; mnogi 
župljani in duhovniki alkohol preveč 
cenijo in vsiljujejo; tu so še mnogi osebni 
dejavniki in razlogi za poseganje po 
pijači. Duhovniki pri zdravljenju izpadejo 
iz običajnih načinov reševanja, ker so 
prepuščeni samim sebi in brez bližnjih, ki 
bi se zanje zavzeli na poti zdravljenja. 
Poleg božje pomoči je potrebna večja 
budnost v duhovniških in predstojniških 
krogih pa tudi pogum in odločnost ljudi v 
župniji, če imajo res radi svojega 
duhovnika.  -  Letošnji škofijski dan 
mladih je bil v soboto, 21. aprila v Idriji. 
Škofijski odbor za mlade je namreč 
sklenil, da se bo ta oblika druženja 
mladih vsako leto selila po škofiji in ne 
bo le  v Postojni kot spomin na papežev 
obisk leta 1996. – Za mašnika je bil 
posvečen 29. junija v cerkvi Kristusa 
Odrešenika v Novi Gorici Marko Rijavec, 
doma iz Dornberka, roj. 1982. Škof ga je 
imenoval za kaplana v Novi Gorici.  – V 
soboto, 27. oktobra, je bilo ob 100-
letnici kronanja tamkajšnje milostne 
podobe škofijsko romanje na Brezje. Tej 
obletnici so bile posvečene tudi letošnje 
šmarnice v mesecu maju; spisala jih je 
Berta Golob. Narodna slovesnost ob 
jubileju je bila na Brezjah v soboto, 1. 
septembra. Slovesnost je vodil kardinal...   Za
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5. – 19. februar 2023 (298) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 

Bolan sem bil ... 

... in ste me obiskali, je rekel Jezus. Na god Lurške Matere božje, 11. 
februarja, je tudi svetovni dan bolnikov. Za to priložnost želim z 

gornjimi Jezusovimi besedami opozoriti na pomen, ki ga ima obisk 
za bolnika in za obiskovalca. Jezus se je v  opisu poslednje sodbe 

izenačil z revnimi, lačnimi, žejnimi, bolnimi, jetniki in tujci: Karkoli 
ste storili enemu od teh mojih najmanjših bratov, ste meni storili. 

Ko obiščemo bolnega človeka, obiščemo Jezusa samega in to 
križanega in priklenjenega v bolniško posteljo, na voziček, hojco in 

na aparature. Zato je v neki naši bolnišnici v tamkajšnji kapeli gol 
križ brez Kristusa, ker Jezus leži živ v bolniških sobah in bolniških 

posteljah. Včasih slišimo, ali si ob bolezni sami postavljamo 
vprašanje: S čim sem si to zaslužil? Težko je odgovoriti na tako 

vprašanje. Verjetno nam Bog ne pošilja bolezni, jo samo dopušča, 
da nas zadene in melje. Apostol Pavel pravi: Tistim, ki ljubijo Boga, 

vse pripomore k dobremu. Kadar srečamo bolnika, ki je predan Božji 
volji, in pravi, da Bog že ve, kaj dela, nas to potrdi v veri. Je pa veliko 
lažje modrovati, ko je človek zdrav, kot pa, ko je bolan. Hvala vsem, 

ki k svojim bolnim doma ali v bolnišnicah pokličete duhovnika za 
obisk in zakramente. Marsikdo bi si želel duhovnika, pa nihče ne 

poskrbi za to. Nekateri odlašajo z obiskom duhovnika, vendar se ta 
»računica« vedno ne izide. Zakrament bolniškega maziljenja je 

namenjen telesnemu in dušnemu zdravju. Bog deluje 
po zakramentu in molitvi Cerkve, daje zdravje in 

človeka pripravi za miren odhod v večnost. To pa je 
neizmerno več, kot razkazovanje sveč, vencev, cvetja 

in trobente ob pogrebu. (prim. Pismo bolnikom, p. Ivan Hočevar)



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

5. med letom   

NEDELJA 5. 2. 10.00 za župnijsko skupnost 

Agata mučenka   

Ponedeljek 6. 2.   

Pavel Miki 18.00 ++ Novak, Keš Kne 102 

Torek 7. 2. 17.00 (Kor) +Anton Tomšič 30 dan 

Rihard kralj 18.00 ++ obojni starši Žele in brat Bač 19 

Sreda 8. 2.   

Jožefina Bakhita 18.00 ++ Keš, Šajn in Štemberger Kne 13 

Četrtek 9. 2.   

Apolonija mučenka 18.00 ++ Veškovo in Urbančič pn Neva Puče 

Petek 10. 2.    

Alojzij Stepinac 18.00 ++ Franc Strle in starši Bač 164b 

Sobota 11. 2. 17.00 (Bač) + Domina Žužek osm 

Lurška Mati Božja 18.00 ++ starši Skale in Novak Kne 2e 

6. med letom   

NEDELJA 12. 2. 10.00 za župnijsko skupnost  

Evlalija mučenka   

Ponedeljek 13. 2.   

Kristina Spoletska 18.00 ++ Marija, Alojz Lenarčič pn Bač 15 

Torek 14. 2.   

Valentin mučenec 18.00 + Marija – Micka Tomšič Rim 

Sreda 15. 2.   

Klavdij redovnik 18.00 ++ Albert Delost in za duše v vicah Kne 2a 

Četrtek 16. 2.   

Julijana mučenka 18.00 ++ Novak Kne 56 

Petek  17. 2.   

Silvin škof 18.00 ++ starši Jožefa in Ivan Šajn in vsi Kne 157 

Sobota 18. 2.   

Frančišek Regis 18.00 + Anton Lipec obl Bač 73 

7. med letom   

NEDELJA 19. 2. 10.00 za župnijsko skupnost 

Alvarez redovnik   
 Hvala za mašne namene! Pri pogrebih lahko namesto sveč in rož darujete za maše ali dobre namene.  K 

»vaši« maši vas vabim bliže oltarju  zlasti še, če so z vami otroci; sodelujte z glasno molitvijo in, če ste 
pripravljeni, prejmite sv. obhajilo. Spoved je pred mašo v spovednici.  

Pozimi je med tednom maša v Knežaku v kapeli. 
 

* INFORMATIVNI DNEVI vabijo 
bodoče dijake in študente na 
vpis v srednje šole in fakultete, 
med njimi tudi katoliške vzgojno 
izobraževalne ustanove. Na 
področju srednjih šol delujejo 
Gimnazija Želimlje, Škofijska 
gimnazija Antona Martina 
Slomška (Maribor), Škofijska 
gimnazija Vipava in Škofijska 
klasična gimnazija (Ljubljana). 
Ob vsaki od omenjenih gimnazij 
deluje tudi dijaški dom, ki 
šolanje omogoča dijakom, ki bi 
se iz oddaljenih krajev težje 
dnevno vozili k pouku. – Na 
področju univerzitetnega 
študija lahko na Katoliškem 
inštitutu (Ljubljana) študentje 
obiskujejo program poslovnih 
ved (ekonomija in pravo), 
članica Univerze v Ljubljani pa je 
tudi Teološka fakulteta. 

*ŠALA MALA – Prijateljici se 
srečata v fitnesu. "Živijo Vika, 
kako si? Kako gre s tvojo dieto?" 
"Hvala, Polona; prav danes 
zjutraj sem izgubil 2500 kalorij."  
"Ojoj, kako ti je to uspelo?"        
"Torto sem predolgo pustila v 
pečici. To je to!"  

   

  5. februar 5. nedelja med letom 

1. berilo Iz 58,7–10 
Luč pravičnega napoči kot zarja. 

Psalm Ps 112,4–9 
V temi zasije luč poštenim. 

2. berilo 1 Kor 2,1–5 
Apostol oznanja križanega 
Kristusa. 

Evangelij Mt 5,13–16 
Vi ste luč sveta. 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

12. februar 6. nedelja med letom 

1. berilo Sir 15,15–20 
 Bog nikomur ni dovolil grešiti. 

Psalm Ps 119,1–2.4–5.17–
18.33–34 

Blagor njim, ki hodijo v Gospodovi 
postavi. 

2. berilo 1 Kor 2,6–10 
Modrost je Bog vnaprej določil za 
naše poveličanje. 

Evangelij Mt 5,17–37 
Jezus dopolnjuje postavo. 


